PREFEITURA DE

Poe oopode [O Logue(cfofot

Da

1

Araçariguama, 22 de Março de 2024.

OFÍCIO Nº 024/2024 - GP

                       Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente, para encaminhar a Vossa

Excelência, a resposta prestada pelo Secretário Municipal de Saúde, referente ao Requerimento

nº 03/2024.

                        Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar meus

cordiais cumprimentos.

RODRIGO DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCO PAULO DAL BELLO
DD. Presidente da Câmara de Araçariguama

ETA
cidadedeoportunidadesCm

Araçariguama, 19 de Março de 2024.

Processo Administrativo 980/2024

Interessado: Câmara Municipal de Araçariguama

Assunto: Requerimento nº 3/2024 – Solicitação de Informações

À Secretaria de Assuntos Jurídicos

Em atenção ao Requerimento nº 3/2024, no qual o nobre Vereador

Nadivan Ferreira Maia solicita informações sobre a utilização da Emenda

Parlamentar nº 202337170003, no valor de 400 mil reais, a Secretaria de

Saúde esclarece:

A Emenda supracitada teve como objeto o Custeio da Média e Alta

Complexidade, sendo assim, podendo ser utilizada em qualquer gasto

da Secretaria de Saúde, portanto, o recurso foi repassado à empresa

gestora das Unidades de Saúde – IGATS para complemento do pagamento

mensal, visto que a mesma custeia medicamentos, insumos, etc, e foi

prestado contas ao Conselho Municipal de Saúde através do Relatório

Anual de Gestão 2023.

Sem mais, aproveito a oportunidade para elevar meus votos de

estima e apreço.

Paulo Roberto de Freitas

Secretário Municipal de Saúde